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Är allt som Trump
ägnat sig åt senaste året 
ändå till sist bara ett spel om världens 
olja? Likt en kaparkapten roffade han 

åt sig Venezuelas oljeresurser. De hanteras nu 
av Texas. Trump har också signalerat intresse 
för Colombia.
  Motivet till hans krig mot Iran har skiftat från 
dag till dag. Först gällde det att avväpna landet 
från att ha möjlighet att utveckla kärnvapen. 
Sedan ville Trump göra slut på mullorna och få 
Irans folk att göra revolution.
Är det kanske Irans stora oljetillgångar som 
Trump är mest intresserad av? Iran har världens 
tredje största tillgångar på olja efter Venezuela 
och Saudiarabien. Deras oljereserver beräknas 
räcka i hundra år med nuvarande produktions-
nivå.
USA:s blockad av Hormuzsundet är ett sätt 
att utöva tryck på oljemarknaden och driva upp 
oljepriserna. Trump har även sagt att USA ska 
ta hand om Irans uran. Han vill tydligen lägga

					     under sig alla
			   möjliga energitillgångar för 
USA:s räkning och försvåra för övriga världen 
att dels utvinna olja och att handla med den 
med andra leverantörer än USA.
  Det kanske bara är en tidsfråga innan han 
vänder blicken mot Norge och nordsjöoljan. 
Grönland är ännu inte heller utom farozonen.
Åter gör sig frågan påmind om vad Trump och 
Putin har för gemensamma affärer?
  Trump har lyft sanktionerna mot Rysslands 
oljeexport för att de ska få ut sin olja. I den nya 
världsordningen kanske potentaterna Putin och 
Trump vill dela upp världens oljetillgångar dem 
emellan?
Trumps agerande är dessutom ett klart 
ställningstagande för Ryssland i deras anfalls-
krig mot Ukraina.

TACO – Trump always ”chicken out”
Efter Trumps vansinnesutbrott efter 
påsk kom det till en vapenvila med Iran. Både 

fortsättning fortsättning 
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USA och Iran säger sig ha segrat. ingen vill 
erkänna den andre som vinnare. Är bara en 
tidsfråga innan striderna återupptas.
Vi vet att det tidigare styret fortfarande har 
makten i Iran. Många civila iranier har dött i 
kriget och stora skador på byggnation och infra-
struktur har åsamkats av USA och Israel.
  Hormuzsundet var ett tag tillfälligt öppnat 
under vapenvilan. Genom kriget har Iran insett 
vilket triumfkort de sitter på genom att härska 
över sundet. 
Kriget har kostat USA gigantiskt mycket. 
De har förlorat dyrbara stridsplan och en be-
tydande del av deras övriga vapenarsenal är 
förbrukad. Deras vänner bland gulfstaterna har 
blivit föremål för Irans vedergällning mot USA 
och kommer att behöva lång tid för att reparera 
krigsskadorna. 
USA:s inblandning i andra länders kon-
flikter har aldrig slutat bra. I USA:s krig i Korea 
på 50-talet och i Vietnam på 60-talet slogs de 
meningslöst mot kommunismens utbredning.
  Afghanistan-kriget var en hämnd mot ter-
rordådet den 11 september 2001. Det kriget höll 
på i tjugo år och slutade med att talibanerna fick 
makten.

Det ligger nära till hands att jämföra USA:s 
krig mot Iran med deras krig mot Irak 2003 till 
2011. Även då var syftet att avväpna ett land 
från att ha massförstörelsevapen, att störta 
dess ledare och att sprida demokrati. De lyck-
ades få bort Saddam Hussein, men cirka 4 500 
amerikanska soldater fick sätta livet till i kriget 
och 30 000 blev skadade.
  Några massförstörelsevapen fanns inte. 
Storbritannien som förmåddes delta i kriget på 
USA:s sida förlorade 179 man i sin militära styr-
ka och mer än 3 500 soldater skadades.
Med tanke på detta är det klokast om Trump 
väljer att avsluta kriget så snart som möjligt. 
Men det kommer han inte att göra som den me-
ga-narcissist han är. Stridskompisen Netanyahu 
fortsatte kriga i ett försök att förvandla Libanon 
till samma förödelse som på Gazaremsan. 
I mitten av april kom det till tio dagars vapen-
vila mellan Israel och Libanon. En vapenvila 
som bröts av Israel när det passade dem. För-
utom mot Iran och Libanon krigar Israel även 
mot Jemen (Huthirebellerna) och Syrien.
Tilltaget att låta sig lockas av Israel att 
starta krig mot ärkefienden Iran var ett felval av 
kaparkaptenen och roffaren Trump, men det lär 
han aldrig erkänna.
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